PAGE

[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

	15.12.2015
	№
	364

	г. Котельнич

	О внесении изменений в решение
Котельничской районной Думы

 от 30.09.2011 № 55 «Об утверждении Положения о Контрольно-счётной комиссии муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании решения Котельничской районной Думы от 30.09.2015 №336 «О внесении изменений в решение районной Думы от 27.04.2011 № 24 «О расходах на оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Котельничского района», Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. В положение «О Контрольно-счётной комиссии муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области», утвержденное решением Котельничской районной Думы от 30.09.2011 №55, внести следующие изменения:
1.1. изложить наименование статьи 3 в следующей редакции: «Порядок назначения на должность председателя и аудитора Контрольно-счетной комиссии».
1.2. дополнить статью 3 пунктом 6 следующего содержания: «Назначение аудитора Контрольно-счётной комиссии производится по представлению конкурсной комиссии в Котельничскую районную Думу с учётом резерва кадров Контрольно-счётной комиссии.».
1.3. дополнить статью 3 пунктом 7 следующего содержания: «Аудитор Контрольно-счётной комиссии является муниципальным служащим. На аудитора Контрольно-счётной комиссии не распространяет своё действие Федеральный закон от 30.12.2008 N 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности».».

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	Глава

Котельничского района
«15»____12____ 2015 г.

	А.А. Мамаев

PAGE
2